1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	7 октября  2019 года
	№
	458
	                                  г. Анадырь

	О создании Организационного комитета по подготовке и проведению в Чукотском автономном округе мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова

В соответствии с пунктом 4 Распоряжения Президента Российской Федерации от 18 марта 2019 года № 81-рп «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению в Чукотском автономном округе мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова.

2. Утвердить Положение об Организационном комитете по подготовке и проведению в Чукотском автономном округе мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать главам администраций  муниципальных образований Чукотского автономного округа:

1) назначить ответственных лиц по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова;

2) направить в Департамент образования и науки Чукотского автономного округа до 30 октября 2019 года сведения об ответственных  должностных лицах по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа             (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 7 октября 2019 года  № 458
ПОЛОЖЕНИЕ

об Организационном комитете по подготовке и проведению в Чукотском автономном округе мероприятий, посвященных 100-летию
со дня рождения А.Д. Сахарова

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об Организационном комитете по подготовке и проведению в Чукотском автономном округе мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова (далее –Оргкомитет) определяет порядок деятельности Оргкомитета.

Оргкомитет - самоуправляемый совещательный рабочий орган, состоящий из представителей органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, государственных, научных, общественных организаций и объединений, осуществляющий координацию деятельности по подготовке и проведению в Чукотском автономном округе мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова (далее - мероприятия).

1.2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законодательством Чукотского автономного округа, правовыми актами Правительства Чукотского автономного округа и Губернатора Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.

1.3. Оргкомитет содействует принятию эффективных мер по решению задач подготовки и проведения мероприятий, содействует обеспечению согласованности действий организаторов и партнеров мероприятий.

1.4. Члены Оргкомитета осуществляют работу на общественных началах.

2. Основные задачи Оргкомитета

2.1. Основными задачами Оргкомитета являются:

1) разработка и вынесение на рассмотрение предложений по вопросам организации, подготовки и проведения мероприятий;

2) анализ, обработка поступивших предложений, выработка решений по вопросам организации, подготовки и проведения мероприятий;

3)
 координация взаимодействия по подготовке и проведению мероприятий;

4) информационная поддержка мероприятий и взаимодействие со средствами массовой информации.

3. Полномочия Оргкомитета

3.1. Для реализации своих задач Оргкомитет имеет право:

1) участвовать в разработке документов, регламентирующих деятельность Оргкомитета и проведение мероприятий;

2) создавать методические и рабочие группы для планирования и организации проведения мероприятий;

3) привлекать к подготовке и проведению мероприятий представителей органов государственной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, научных организаций и общественных объединений.

4. Организация деятельности Оргкомитета

4.1. Оргкомитет формируется в составе Председателя, заместителей Председателя, секретаря и членов Оргкомитета.

4.2. Состав Оргкомитета утверждается распоряжением Правительства Чукотского автономного округа.

4.3. Председатель Оргкомитета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Оргкомитета;

2) во взаимодействии со своими заместителями распределяет обязанности между членами Оргкомитета;

3) организует работу и проведение заседаний Оргкомитета.

4.4. Формой деятельности Оргкомитета являются заседания.

Заседания Оргкомитета проводятся не реже одного раза в полугодие.

4.5. Заседания Оргкомитета проводит Председатель, а в его отсутствие – заместитель Председателя (далее – председательствующий).

4.6. Члены Оргкомитета:

1) вносят предложения по вопросам, соответствующим основным задачам и полномочиям Оргкомитета;

2) имеют право голоса на заседании Оргкомитета.

4.7. Секретарь Оргкомитета:

1) участвует в подготовке вопросов, выносимых на заседание Оргкомитета;

2) информирует членов Оргкомитета и приглашенных лиц о дате и месте заседания Оргкомитета;

3) участвует в работе Оргкомитета с правом голоса;

4) ведет протоколы заседаний Оргкомитета.

4.8. Повестка заседания Оргкомитета утверждается председательствующим на заседании.

4.9. Заседание Оргкомитета правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Оргкомитета.

4.10. Решения Оргкомитета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Оргкомитета путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

4.11. Решения Оргкомитета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Оргкомитета.
4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета осуществляется Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа.